

NORSK UTVALG FOR EIERSTYRING OG SELSKAPsledelse

Virksomheten i 2010

Innledning

Norsk utvalg for eierstyring og selskapsledelse (NUES) utgir den norske anbefalingen for eierstyring og selskapsledelse. Anbefalingen retter seg mot utstedere av aksjer og egenkapitalbevis på regulerte markeder i Norge, deres styrer og administrasjon. Etter reglene for Oslo Børs og Oslo Axess skal utstedere på disse markedsplassene gi en samlet redegjørelse i årsrapporten for eierstyring og selskapsledelse.

NUES er en forening. Vedtektene er tilgjengelig på www.nues.no.

NUES består av følgende ni organisasjoner som var representert ved følgende personer i 2010:

<i>Organisasjon</i>	<i>Representant</i>	<i>Vararepresentant</i>
Aksjonærforeningen i Norge	Bernt Bangstad	John Peter Tollefsen
Den norske Revisorforening	Per Hanstad	Harald Brandsaas
Eierforum	Hans Thrane Nielsen	
Finansnæringens Fellesorganisasjon	Stein Sjølie	Trond Søyland
Norske Finansanalytikerens Forening	Dag Erik Rasmussen	Catharina Hellerud
Pensjonskasseforeningen	Rolf Skomsvold	Christer Drevsjø
Næringslivets Hovedorganisasjon	Ingebjørg Harto	Halvor E. Sigurdson
Oslo Børs ASA	Elisabeth Dyvik	Lars Jacob Braarud
Verdipapirfondenes Forening	Lasse Ruud	Bernt Zakariassen

Utvalget ble ledet av Ingebjørg Harto.

Utvalget hadde ni møter i 2010. Største delen av året var preget av arbeidet med revisjon av anbefalingen og forum for eierstyring og selskapsledelse.

Norsk anbefaling for eierstyring og selskapsledelse

Nye EU-rekommandasjoner, lovendringer, anmodninger fra myndighetene om nærmere omtale av visse emner og utvalgets egne erfaringer tilsa en fornyet vurdering av anbefalingen i 2010. På denne bakgrunn og i samsvar med NUES' kommuniserte policy ble det utarbeidet et høringsnotat med konkrete forslag til endringer i anbefalingen. Høringsnotatet ble sendt på høring 21. juni 2010. Høringsnotatet og høringssvar er tilgjengelig på www.nues.no.

20 aktører – norske og utenlandske – ga verdifulle innspill i høringen. NUES vil også fremover legge opp til åpne prosesser og imøteser synspunkter og forslag til forbedringer av anbefalingen.

Revidert anbefaling ble offentliggjort 21. oktober 2010 og de viktigste endringene kan oppsummeres slik:

- Selskapene bør, i tillegg til etiske retningslinjer, utforme retningslinjer for samfunnsansvar,
- i forbindelse med styrets vedtak om kapitalforhøyelser på bakgrunn av fullmakt fra generalforsamlingen hvor eksisterende aksjeeiers fortrinnsrett fravikes, skal det offentliggjøres en begrunnelse i børsmelding i forbindelse med kapitalforhøyelsen,

- generalforsamlingen bør fastsette nærmere retningslinjer for valgkomitéen,
- selskapenes internkontroll og systemer for risikostyring bør omfatte retningslinjene for samfunnsansvar,
- styret bør – for ethvert overtakelsestilbud – innhente en verdivurdering fra uavhengig sakkyndig, samt avgi en anbefaling om aksjeeierne bør akseptere budet eller ikke,
- punkt 14 om selskapsovertakelse er rendyrket til å rette seg mot målselskapet alene.

Det ble ikke inntatt nye kapitler i den reviderte anbefalingen, men det ble foretatt endringer og tillegg på enkelte punkter og kommentarer. I tillegg ble notene ajourført med gjeldende lover og regler pr. 1. oktober 2010.

Arrangementer

NUES' hovedarrangement i 2010 var det årlige Forum for eierstyring og selskapsledelse, som ble arrangert 21. oktober 2010 i Oslo. Forum er åpent for alle og invitasjon ble dessuten sendt til styremedlemmene i alle norske børsnoterte selskaper i tillegg til kontaktene til de ni organisasjonene som står bak NUES.

I tillegg til presentasjon av den reviderte anbefalingen var hovedtemaet for Forum 2010 panelsamtalen "*Samfunnsansvar – politikk eller butikk?*". NUES gikk også gjennom eksempler til etterfølgelse fra ulike selskapers årsrapportering om sitt arbeid med eierstyring og selskapsledelse. NUES hadde i 2010 valgt å fokusere på rapporteringen av utvalgte temaer i anbefalingen. NUES vurderte i den forbindelse rapporteringen på etterlevelsen av kapittel 3 (Selskapskapital), 4 (Likebehandling av aksjeeiere mv), 8 (Styresammensetning og uavhengighet), 10 (Risikostyring og intern kontroll) og 12 (Godtgjørelse til ledende ansatte). BWG Homes, Kongsberg Gruppen, Orkla, DnB NOR og Statoil var selskaper som ble trukket frem på bakgrunn av gode redegjørelser i tilknytning til én eller flere av de nevnte tema. Avslutningsvis ga NUES en spesiell rosende omtale til BWG Homes som i løpet av de siste årene har hatt en positiv utvikling i nivået på rapporteringen innen eierstyring. Ved arbeidet med kåringen fikk utvalget i 2010 innspill fra revisjonsselskapene BDO Noraudit, Deloitte, Ernst & Young og PricewaterhouseCoopers, samt bistand fra Finn Berg Jacobsen og Ivar Strompdal.

Økonomi og administrasjon


Virksomheten i NUES finansieres i hovedsak av organisasjonene som deltar i utvalget. Inntekter i forbindelse med virksomheten i 2010 var i alt 568.838 kroner, mens tilsvarende kostnader var 316.393 kroner. Per 31. desember 2010 var utvalgets egenkapital på 784.190 kroner.

Hver av de ni organisasjonene ga i 2010 et tilskudd på 30.000 kroner til utvalgets arbeid. NUES ble tildelt 216.785 kroner fra Finansmarkedet til arbeid med anbefalingen, design/trykking, oversetting og distribusjon av anbefalingen. Deltageravgiften til Forum som var på kr. 750, innbrakte 71.250 kroner, noe som ga et nettobidrag på kr. 48.758.

NUES har hatt avtale med Oslo Børs ASA om utøvelse av sekretariatstjenester for 2010 for 130.000 kroner (eks. mva), i tillegg til dekning av utlegg mv. Avtalen opphørte 31. desember 2010. Ny avtale med Oslo Børs ASA om sekretariatstjenester har blitt inngått for 2011.

Organisasjonenes representanter i NUES mottar ikke godtgjørelse for arbeidet i utvalget.

Oslo, 4. mai 2011



Elisabeth Dyvik


Bernt Bangstad


Stein Sjølie


Hans Thrane Nielsen


Dag Erik Rasmussen


Rolf Skomsvold


Ingebjørg Harto


Lasse Ruud


Per Hanstad